
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA,
COMERCIO Y TURISMO

1569

RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2009, de la Vi-
ceconsejera de Turismo, por la que se hace pública 
la convocatoria de concesión de ayudas, dentro del 
marco establecido por la Orden de 11 de junio de 
2003, del Consejero de Industria, Comercio y Tu-
rismo, por la que se desarrolla el Programa Gauzatu-
Turismo, de ayudas a la inversión y a la creación de 
empresas de especial interés estratégico para el desa-
rrollo turístico, para el ejercicio 2009.

La Orden de 11 de junio de 2003, del Consejero 
de Industria, Comercio, y Turismo, regula el Programa 
Gauzatu-Turismo de ayudas a la inversión y a la crea-
ción de empresas de especial interés estratégico para el 
desarrollo turístico (BOPV n.º 128, de 1 de julio de 
2003). Esta Orden fue modificada por la orden de 3 de 
mayo de 2005, de la Consejera de Industria, Comercio 
y Turismo (BOPV n.º 96, de 24 de mayo de 2005) y 
por la orden de 23 de febrero de 2009 de la Consejera 
de Industria, Comercio y Turismo.

Los recursos económicos destinados a la concesión 
de las citadas ayudas procederán de las correspondientes 
partidas presupuestarias establecidas en los Presupues-
tos Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi, 
cuya regulación, para el presente ejercicio, se establece 
en la Ley 19/2008 de 29 de diciembre.

De conformidad a lo establecido en el artículo 12 de 
la citada Orden, procede realizar la convocatoria de las 
ayudas que en el mismo se establecen, para el ejercicio 
2009, dictando a tal objeto las normas necesarias.

Por lo expuesto, en virtud de la facultad establecida 
en el citado artículo 12 de la Orden de referencia.

DISPONGO:

Artículo 1.– Objeto.
1.– Es objeto de la presente Resolución, la convoca-

toria para el ejercicio 2009 de las ayudas, bajo la forma 
de anticipos reintegrables, previstas en la Orden por la 
que se regula el Programa Gauzatu-Turismo, de ayudas 
a la inversión y a la creación de empresas de especial 
interés estratégico para el desarrollo turístico.

2.– Para este fin se concederá una cuantía total de 
ayudas de 4.000.000 de euros, soportada financiera-
mente con cargo a los créditos asignados en los presu-
puestos Generales de la Comunidad Autónoma de Eus-
kadi para el ejercicio 2009.

Bestelako Xedapenak

INDUSTRIA, MERKATARITZA
ETA TURISMO SAILA

1569

EBAZPENA, 2009ko martxoaren 20koa, Turismo 
sailburuordearena, Industria, Merkataritza eta Turis-
mo sailburuaren 2003ko ekainaren 11ko Aginduan 
ezarritakoari jarraituz, 2009ko ekitaldiko laguntzen 
deialdia argitaratzen duena. Agindu horren bidez, 
turismoa garatzeko interes estrategiko berezia duten 
enpresak sortzen eta bertan inbertitzen laguntzeko 
Gauzatu-Turismo programa arautu zen.

Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuaren 
2003ko ekainaren 11ko Aginduaren bidez, turismoa 
garatzeko interes estrategiko berezia duten enpresak sor-
tzen eta bertan inbertitzen laguntzeko Gauzatu-Turismo 
programa arautu zen (2003ko uztailaren 1eko EHAA, 
128. zenbakia). Agindu hori aldatu egin zuten Indus-
tria, Merkataritza eta Turismo sailburuaren 2005eko 
maiatzaren 3ko Aginduak (2005eko maiatzaren 24ko 
EHAA, 96. zk.) eta Industria, Merkataritza eta Turismo 
sailburuaren 2009ko otsailaren 23ko Aginduak.

Diru-laguntza horiek emateko erabiliko diren di-
ru-baliabideak Euskal Autonomia Erkidegoaren Au-
rrekontu Orokorretan horretarako izendatutako aurre-
kontu-ataletatik aterako dira; ekitaldi honi dagokionez, 
abenduaren 29ko 19/2008 Legean dago ezarrita hori 
arautzeko modua.

Aipatutako aginduaren 12. artikuluan ezarritako-
aren arabera, egoki da hor iragarritako diru-laguntzak 
emateko, 2009ko ekitaldirako deialdia egitea, eta, ho-
rretarako, eman beharreko arau guztiak ematea.

Horrenbestez, aipatutako Aginduaren 12. artikuluan 
ezarritako ahalmena erabilita, honako hau

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Xedea.
1.– Turismoa garatzeko interes estrategiko berezia 

duten enpresak sortzen eta bertan inbertitzen laguntze-
ko Gauzatu-Turismo programa arautu zuen Aginduan 
aurreikusitako laguntzen 2009ko deialdia egitea da 
ebazpen honen xedea; laguntza horiek aurrerakin itzul-
garri moduan emango dira.

2.– Helburu horretarako, guztira, 4.000.000 euro 
erabiliko dira, Euskal Autonomia Erkidegoaren 2009ko 
Aurrekontu Orokorretan hartarako esleitutako funtsen 
kredituen kontura.

EHAA - 2009ko martxoak 20, ostirala  •  N.º 55 ZK.  •  BOPV - viernes 20 de marzo de 2009

2009/1569 • (1)



El volumen total de ayudas a conceder con cargo a 
la presente convocatoria, no podrá superar el importe 
consignado en este artículo o el que resulte de su actua-
lización, conforme al régimen de vinculación crediticia 
o de modificación presupuestaria previsto en la legisla-
ción vigente. No procederá por tanto la concesión de 
nuevas ayudas una vez agotado dicho importe, suspen-
diéndose a partir de ese momento la eficacia de la pre-
sente disposición. En su caso, de ambas circunstancias 
se dará publicidad mediante resolución de la Vicecon-
sejera de Turismo.

Artículo 2.– Requisitos.
1.– Los solicitantes, para poder acceder a las ayudas 

previstas en la Orden por la que se regula el Gauzatu-
Turismo, de ayudas a la inversión y a la creación de em-
presas de especial interés estratégico para el desarrollo 
turístico, deberán reunir los requisitos establecidos en 
el artículo 3 de la Orden de referencia.

Artículo 3.– Solicitudes y plazo.
1.– Asimismo, deberán presentar las solicitudes y 

demás documentación complementaria en la Socie-
dad para la Promoción y Reconversión Industrial, S.A. 
(SPRI), cuyas dependencias se encuentran en Bilbao, c/ 
Alameda Urquijo 36 – Edif. Plaza Bizkaia, 4.ª planta, o 
en los lugares especificados en la Ley de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común.

2.– El plazo de presentación de solicitudes se iniciará 
a partir del día siguiente al de la publicación de la pre-
sente Resolución de convocatoria en el Boletín Oficial 
del País Vasco y, en tanto no se haya agotado el crédito 
consignado al efecto, finalizará el 30 de julio de 2009.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente Resolución de convocatoria 
surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

Segunda.– Contra la presente Resolución podrá in-
terponerse recurso de alzada ante la Consejera de In-
dustria, Comercio y Turismo del Gobierno Vasco en el 
plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 20 de marzo de 2009.
La Viceconsejera de Turismo,
KORO GARMENDIA GALBETE.

Deialdi honi lotuta emango diren diru-laguntzen 
zenbateko osoa ez da izango artikulu honetan finkatuta-
ko diru-kopurutik gorakoa, edo, indarrean dagoen lege-
riari jarraituz, kredituen arteko loturarik edo aurrekon-
tu-aldaketarik badago, lehengoa eguneratuta sortutako 
diru-kopurutik gorakoa. Horrenbestez, diru-kopuru 
hori ahitutakoan, ezin izango da diru-laguntza gehiago 
eman; beraz, hortik aurrera, baliorik gabe geratuko da 
ebazpen hau. Egoera horietakoren bat gertatuz gero, 
horren berri jakinaraziko da Turismo sailburuordearen 
ebazpenaren bidez.

2. artikulua.– Betekizunak.
1.– Eskatzaileek, turismoa garatzeko interes estrate-

giko berezia duten enpresak sortzen eta bertan inber-
titzen laguntzeko Gauzatu-Turismo programa arautu 
zuen Aginduan aurreikusitako laguntzak eskuratu ahal 
izateko, aginduaren 3. artikuluan ezarritako baldintzak 
bete beharko dituzte.

3. artikulua.– Eskabideak eta epea.
1.– Eskabideak eta gainerako agiri osagarriak ho-

nako toki hauetakoren batean aurkeztu beharko dira: 
ISEB, Industriaren Sustapen eta Eraldaketarako Herri 
Baltzuan (Bilbao, Urkixo Zumarkalea, 36, Bizkaia Plaza 
erakina, 4. solairua), edo, bestela, Herri Administrazio-
en Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 
Erkidearen Legean zehaztutako lekuetan.

2.– Eskabideak aurkezteko epea deialdi-ebazpen hau 
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu 
eta hurrengo egunean hasiko da, eta amaitu, berriz, 
2009ko uztailaren 30ean, horretarako izendatutako 
kreditua ordurako ahitzen ez bada behintzat.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Deialdi-ebazpen honek Euskal Herri-
ko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera izango du eragina.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Industria, Mer-
kataritza eta Turismo sailburuordeari. Horretarako, 
hilabeteko epea izango da, ebazpen hau Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egu-
netik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko martxoaren 20a.
Turismo sailburuordea,
KORO GARMENDIA GALBETE.

EHAA - 2009ko martxoak 20, ostirala  •  N.º 55 ZK.  •  BOPV - viernes 20 de marzo de 2009

2009/1569 • (2)


